
 
 

                
ANUNCIO 

 
OPOSICIÓN LIBRE PARA LA COBERTURA DE 36 PLAZAS DE POLICÍA LOCAL. 

 
ASPIRANTES QUE HAN SUPERADO EL SEXTO EJERCICIO 

(RECONOCIMIENTO MÉDICO) 

 
 
 

ASPIRANTES CALIFICACIÓN 
Aranceta Martínez, Carlos APTO 

Bada Cortabarría, Javier APTO 

Balbás Álamo, Claudia APTO 

Bedia Pila, Pablo APTO 

Bernal Amarilla, José Ignacio APTO 

Brugos Salgado, Jorge APTO 

Buendía Magaña, Francisco Javier APTO 

Campo Caro, Rafael APTO 

Campos Terán, José Manuel APTO 

Dirube Ontalvilla, Miguel Abdón APTO 

Fernández Arnáiz, Jorge APTO 

Fernández Benavides, Alberto APTO 

Fernández Corral, David APTO 

Fernández González, Samuel APTO 

Fernández Macho, Roberto APTO 

Francos Díez, Laura APTO 

García Bustamante, Luis Fernando APTO 

Gómez Martínez, Juan APTO 

González Barja, Marcos APTO 

Gutiérrez López, Rubén APTO 

Gutiérrez Pedrero, Aitor APTO 

Haya de Vivar, Erica APTO 

Herrero Barrio, Álvaro APTO 

Hervás Zubizarreta, Emilio APTO 

López Soladana, José APTO 

Madrazo Oria, Igor APTO 

Martín Villa, Victor Manuel APTO 

Martínez Bolívar, Angélica APTO 

Martínez de Lucas, Javier APTO 

Martínez Díaz, David APTO 

Martínez Villegas, Sara APTO 

Mencía Rodríguez, Daniel APTO 

Obradó España, Eduardo APTO 

Obregón Ceballos, Sergio APTO 

Pelayo Muñoz, Diego APTO 

Perojo Bonaechea, Federico APTO 

Piney Argüeso, Alfonso APTO 

Revuelta García, Ramiro APTO 

Revuelta González, Antonio APTO 

Rodríguez Gutiérrez, Julio APTO 

Rodríguez López-Dóriga, Manuel APTO 

Rodríguez Ruíz, María Jesús APTO 

Salas Sánchez, Alberto APTO 

Saldaña Trueba, Fernando APTO 

San José Campos, Daniel APTO 

Sánchez Vic, Marcelino APTO 

Santiago Navarro, María Victoria APTO 

Sierra Barrio, José Gaspar APTO 

Solana Fernández, Nuria APTO 

Solano Muñoz, Sergio Lino APTO 

Sotelo Rodríguez, Ana APTO 

Teja Gómez, Daniel de la APTO 

Tejera Cruz, Román APTO 

Trueba Calatayud, Alfonso APTO 

Zubillaga Serrano, José María APTO 

 
 



Finalizado el proceso selectivo resulta la siguiente Puntuación Final por orden de la misma: 

Nº 
ORDEN 

ASPIRANTES 
1º  

EJERCICIO 
2º 

EJERCICIO 
3º  

EJERCICIO 
4º 

EJERCICIO 

5º 
EJERCICI

O 

6º 
EJERCICIO 

TOTAL 

1 Brugos Salgado, Jorge 9,00 8,95 9,10 APTO 8,33 APTO 35,38 

2 Gómez Martínez, Juan 8,00 9,15 8,60 APTO 8,25 APTO 34,00 

3 Dirube Ontalvilla, Miguel Abdón 6,85 8,70 9,35 APTO 8,58 APTO 33,48 

4 Hervás Zubizarreta, Emilio 6,90 9,35 9,25 APTO 7,67 APTO 33,17 

5 Bada Cortabarría, Javier 7,75 8,85 7,80 APTO 8,42 APTO 32,82 

6 Salas Sánchez, Alberto 6,65 8,60 8,65 APTO 8,67 APTO 32,57 

7 Tejera Cruz, Román 6,95 8,40 8,90 APTO 8,17 APTO 32,42 

8 Solano Muñoz, Sergio Lino 6,25 8,45 9,25 APTO 8,33 APTO 32,28 

9 Haya de Vivar, Erica 5,35 8,50 9,45 APTO 8,83 APTO 32,13 

10 Bedia Pila, Pablo 5,50 8,55 8,90 APTO 8,83 APTO 31,78 

11 Fernández González, Samuel 5,65 8,85 9,00 APTO 8,25 APTO 31,75 

12 Sierra Barrio, José Gaspar 6,80 9,10 7,95 APTO 7,83 APTO 31,68 

13 Aranceta Martínez, Carlos 5,70 9,05 8,55 APTO 8,08 APTO 31,38 

14 Campo Caro, Rafael 6,35 7,90 8,70 APTO 8,42 APTO 31,37 

15 Teja Gómez, Daniel de la 5,80 8,75 7,45 APTO 9,25 APTO 31,25 

16 Madrazo Oria, Igor 6,20 8,35 7,70 APTO 8,92 APTO 31,17 

17 López Soladana, José 7,50 8,50 8,25 APTO 6,75 APTO 31,00 

18 Rodríguez López-Dóriga, Manuel 5,30 8,50 8,75 APTO 8,42 APTO 30,97 

19 Obradó España, Eduardo 6,65 8,85 8,05 APTO 7,33 APTO 30,88 

20 Zubillaga Serrano, José María 6,75 8,60 7,55 APTO 7,75 APTO 30,65 

21 Herrero Barrio, Álvaro 5,85 8,70 8,00 APTO 7,92 APTO 30,47 

22 Balbás Álamo, Claudia 5,40 7,65 8,90 APTO 8,50 APTO 30,45 

23 Mencía Rodríguez, Daniel 5,90 7,90 7,65 APTO 8,58 APTO 30,03 

24 Obregón Ceballos, Sergio 5,15 8,30 8,20 APTO 8,25 APTO 29,90 

25 González Barja, Marcos 7,40 6,95 7,30 APTO 8,17 APTO 29,82 

26 Gutiérrez López, Rubén 5,25 8,70 7,75 APTO 7,92 APTO 29,62 

27 San José Campos, Daniel 5,90 7,95 6,50 APTO 9,00 APTO 29,35 

28 Martín Villa, Victor Manuel 5,45 7,90 7,10 APTO 8,83 APTO 29,28 

29 Saldaña Trueba, Fernando 6,75 6,95 6,60 APTO 8,83 APTO 29,13 

30 Trueba Calatayud, Alfonso 5,20 7,85 7,20 APTO 8,75 APTO 29,00 

31 Pelayo Muñoz, Diego 5,15 7,50 8,10 APTO 8,25 APTO 29,00 

32 Solana Fernández, Nuria 5,45 7,05 9,00 APTO 7,25 APTO 28,75 

33 Rodríguez Ruíz, María Jesús 6,10 7,70 7,70 APTO 7,17 APTO 28,67 

34 Piney Argüeso, Alfonso 5,30 8,40 7,05 APTO 7,92 APTO 28,67 

35 Fernández Macho, Roberto 5,70 7,20 7,70 APTO 7,92 APTO 28,52 

36 Buendía Magaña, Francisco Javier 5,60 7,50 7,30 APTO 8,08 APTO 28,48 

37 Sánchez Vic, Marcelino 5,15 8,00 6,60 APTO 8,50 APTO 28,25 

38 Rodríguez Gutiérrez, Julio 6,05 6,40 6,95 APTO 8,83 APTO 28,23 

39 Fernández Corral, David 5,25 7,50 6,90 APTO 8,42 APTO 28,07 

40 Revuelta González, Antonio 5,65 7,00 6,75 APTO 8,00 APTO 27,40 

41 Martínez Díaz, David 5,00 7,05 7,30 APTO 7,92 APTO 27,27 

42 Francos Díez, Laura 5,05 8,15 6,45 APTO 7,58 APTO 27,23 

43 Bernal Amarilla, José Ignacio 5,10 7,50 7,00 APTO 7,50 APTO 27,10 

44 Martínez de Lucas, Javier 5,30 6,75 7,20 APTO 7,67 APTO 26,92 

45 Martínez Villegas, Sara 5,65 7,25 7,20 APTO 6,67 APTO 26,77 

46 Revuelta García, Ramiro 5,15 6,50 6,65 APTO 8,42 APTO 26,72 

47 Perojo Bonaechea, Federico 5,00 7,55 7,85 APTO 6,17 APTO 26,57 

48 García Bustamante, Luis Fernando 5,00 6,70 6,55 APTO 8,17 APTO 26,42 

49 Fernández Benavides, Alberto 5,40 6,85 5,00 APTO 8,92 APTO 26,17 

50 Martínez Bolívar, Angélica 5,35 7,90 6,65 APTO 6,00 APTO 25,90 

51 Santiago Navarro, María Victoria 5,20 6,40 6,30 APTO 7,33 APTO 25,23 

52 Fernández Arnáiz, Jorge 5,95 7,35 6,00 APTO 5,42 APTO 24,72 

53 Campos Terán, José Manuel 5,15 6,60 6,30 APTO 6,00 APTO 24,05 

54 Gutiérrez Pedrero, Aitor 5,00 6,80 5,45 APTO 6,25 APTO 23,50 

55 Sotelo Rodríguez, Ana 5,85 5,25 6,70 APTO 5,08 APTO 22,88 

 

 



 

PUNTUACIÓN FINAL – APROBADOS 

 

Sumadas las puntuaciones de los ejercicios de la oposición, el Tribunal calificador, 
habiéndose respetado las normas reglamentarias que rigen el procedimiento selectivo 
seguido, así como las bases de la convocatoria, acuerda aprobar y por lo tanto formular 
propuesta de nombramiento elevada al Sr. Concejal Delegado de Personal, a favor de los 
siguientes aspirantes por orden de puntuación: 

 

Nº ORDEN ASPIRANTES 
PUNTUACIÓN 

FINAL 

1 Brugos Salgado, Jorge 35,38 

2 Gómez Martínez, Juan 34,00 

3 Dirube Ontalvilla, Miguel Abdón 33,48 

4 Hervás Zubizarreta, Emilio 33,17 

5 Bada Cortabarría, Javier 32,82 

6 Salas Sánchez, Alberto 32,57 

7 Tejera Cruz, Román 32,42 

8 Solano Muñoz, Sergio Lino 32,28 

9 Haya de Vivar, Erica 32,13 

10 Bedia Pila, Pablo 31,78 

11 Fernández González, Samuel 31,75 

12 Sierra Barrio, José Gaspar 31,68 

13 Aranceta Martínez, Carlos 31,38 

14 Campo Caro, Rafael 31,37 

15 Teja Gómez, Daniel de la  31,25 

16 Madrazo Oria, Igor 31,17 

17 López Soladana, José 31,00 

18 Rodríguez López-Dóriga, Manuel 30,97 

19 Obradó España, Eduardo 30,88 

20 Zubillaga Serrano, José María 30,65 

21 Herrero Barrio, Álvaro 30,47 

22 Balbás Álamo, Claudia 30,45 

23 Mencía Rodríguez, Daniel 30,03 

24 Obregón Ceballos, Sergio 29,90 

25 González Barja, Marcos 29,82 

26 Gutiérrez López, Rubén 29,62 

27 San José Campos, Daniel 29,35 

28 Martín Villa, Victor Manuel 29,28 

29 Saldaña Trueba, Fernando 29,13 

30 Trueba Calatayud, Alfonso 29,00 

31 Pelayo Muñoz, Diego 29,00 

32 Solana Fernández, Nuria 28,75 

33 Rodríguez Ruíz, María Jesús 28,67 

34 Piney Argüeso, Alfonso 28,67 

35 Fernández Macho, Roberto 28,52 

36 Buendía Magaña, Francisco Javier 28,48 

 

De conformidad con lo determinado en las bases de la convocatoria, los aspirantes 
propuestos aportarán en el plazo de veinte días naturales en que se haga público el 



presente anuncio, los documentos acreditativos de las condiciones de capacidad y requisitos 
exigidos en la convocatoria. 

LISTA DE RESERVA   
 

De conformidad con lo dispuesto en la base novena, además de los aspirantes propuestos 
para el nombramiento del apartado anterior, el Órgano de Selección establecerá, entre los 
restantes aspirantes que superaron la totalidad de los ejercicios, y por orden de puntuación, 
una lista de  reserva a efectos de poder efectuar nombramiento para los casos en que se 
produzca la renuncia de los propuestos antes del nombramiento o toma de posesión, con el 
fin de asegurar la cobertura de las plazas convocadas.  

La relación complementaria de los aspirantes que siguen a los propuestos, para su 
nombramiento como funcionario de carrera será: 

 

Nº ORDEN ASPIRANTES 
PUNTUACIÓN 

FINAL 

37 Sánchez Vic, Marcelino 28,25 

38 Rodríguez Gutiérrez, Julio 28,23 

39 Fernández Corral, David 28,07 

40 Revuelta González, Antonio 27,40 

41 Martínez Díaz, David 27,27 

42 Francos Díez, Laura 27,23 

43 Bernal Amarilla, José Ignacio 27,10 

44 Martínez de Lucas, Javier 26,92 

45 Martínez Villegas, Sara 26,77 

46 Revuelta García, Ramiro 26,72 

47 Perojo Bonaechea, Federico 26,57 

48 García Bustamante, Luis Fernando 26,42 

49 Fernández Benavides, Alberto 26,17 

50 Martínez Bolívar, Angélica 25,90 

51 Santiago Navarro, María Victoria 25,23 

52 Fernández Arnáiz, Jorge 24,72 

53 Campos Terán, José Manuel 24,05 

54 Gutiérrez Pedrero, Aitor 23,50 

55 Sotelo Rodríguez, Ana 22,88 

 

Dicha lista únicamente surtirá efectos para la cobertura de las plazas, objeto de la presente 
convocatoria en los casos indicados, sin que surta efectos para otros procesos selectivos u 
otras convocatorias futuras, ni sus miembros adquieran otros derechos que los 
anteriormente indicados. En ningún caso, la lista de reserva será aplicable tras la toma de 
posesión de un aspirante como funcionario de carrera. 
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